[CLXXXVIII. — INQUISITION AS TO THE EXTENT OF LANDS
ETC. HELD BY THOMAS SKILHAR IN BROUGHTON, AND
THE SERVICES BY WHICH, AND PERSONS OF WHOM, THEY
ARE HELD, AND HIS ABILITY, SHOULD THESE LANDS BE
ALIENATED, TO MEET ALL PUBLIC CHARGES ETC.]

Inquigitio quag et quales t'vag bhabet Tlhomag] Skelbar,
et de gerhitiis alforum. 6.

Inquisitio facta per Will. de Hetona, Will. de Burgh, Adam de
Berwik, ¥. de Tunstall, Simonem de Urswik, ¥. de Broghtona,
Rog. fil. Geve, Adam de Berdesei, Alex. Eskeslac, Fokannem
Eskeslac, et W. de Pateridale, qui dicunt super sacr. suum quod
TTho.] Schillekar tenet c acras pastura et ducentas acras turbariz,
cum pert, in Broghtona de Ricardo filio Ricardi de Broghtona
per hom. et servitium v per annum pro omn. servitiis : et idem
Ricardus de Rogero de Lancastre per servitium militare tenuit
totam villam de Broghton in qua dicta pastura et turbaria sunt,
et reddit per annum, [129] nomine custodia, dicto Rogero vd, et
ad scutagium unius carucate t're quando currit, ubi xxiiii caru-
catz faciunt feodum unius militis; et dictus Rogerus tenuit
medietatem Baroniz de Ulverstona, in qua dicta villa continetur,

This is simply written ex g’. The expansion in the text is probably the right one.
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de Abbate F[ournesif] per hom. et serv, Reddendo per annum
dicto Abbati xvs et faciendo sectam ad Curiam ipsius Abbatis
de Daltona in Flournes]; et idem Abbas tenet in puram et
perp. elem. de D’no Rege : et idem 7 [/omas] habet ultra assigna-
tionem prad. t'ras et tenem's sufficientia ad omnia onera sustin-
enda, ut in sectis, visibus, franciplegiis, auxiliis, talliagiis, finibus,
redemptionibus, amerciamentis, contributionibus et aliis cujus-
cunque oneribus emergentibus sustinendis: et quod in as{s]isis,
juratis, et aliis quibuscunque reconventionibus poni potest prout
ante dictam donationem et assignationem fieri consuevit, et dictz
pastura et turbaria valent per annum cs.

[CLXXXIX. — LICENSE FROM KING EDWARD 1. TO THE
CONVENT TO RECEIVE, AND TO RICHARD LOMBARD AND
JOHN FEGHESERTH, AND TO THOMAS SKILLAR, SEVER-
ALLY, TO GRANT THE MANOR OF BOLTON AND ANGERTON
Moss, THE STATUTE OF MORTMAIN NOTWITHSTANDING.]

Licentiae Wegig de perquigitione de Boultona ¢t de Angerton
9Hogge, non ohgtante Statuto ete, 7.

[129 col. 2] Edwardus D. G. Rex Anglie, D'nus Hibernie, et
Dux Aquitanie omnibus ad quos etc. Licet de com[m]uni con-
silio regni nostri statuer[etur] quod non licet viris Religiosis seu
aliis ingredi feodum alicujus ita quod ad mortuam manum deve-
niat sine licentia nostra et Capit. D’ni de quo res illa immediate
tenetur, volentes tamen dilectis nobis in Christo, Abbati et Conv.
de Flournes), gratiam facere specialem, dedimus licentiam, quan-
tum in nobis est, Ricardo Lumbarde et F[ohanni) de Fegheserth
quod ipsi manerium de Bowlton in F[ourmes], cum pert., et
Tlhome)| Skillekare quod ipse Mariscum de Angertuna, cum
pert,, dare possint et assignare prafato Abbati et Conv,! Hab-
end. et ten. sibi et succ. suis inperp: et eisdem Abbati et Conv.

* Cont'.
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quod praed. manerium et mariscum, cum pert., a prefatis Ricardo,
Flokanne] et Thoma recipere possint, Habend. sibi et succ. suis
pred. inperp,, sicut prad. est, tenore prasentium similiter licen-
tiam dedimus specialem, nolentes quod iidem Ric, F[o4.], et
Thomas, aut her. sui, seu preaedicti [129] Abbas et Conv. aut
succ. sui ratione Statuti preed. per nos vel har. nostros inde occa-
sionentur in aliquo vel graventur: salvis tamen Capit. D’nis
feodorum illorum servitiis inde debitis et consuetis. In cujus
rei etc.

[CXC.— GRANT IN FRANK ALMOIGN, AND CONFIRMATION BY
THOMAS SKILLAR, TO THE CONVENT OF HIS LANDS ETC,
IN ANGERTON MOSS WHICH HE HAD BOUGHT OF RICHARD
F1TZ SIMON DE BROUGHTON.]

Tho. Skilhare dat nobig Angertonam, cum pert. guig, per
bibigag guag. 8.

Sciant pras. etc. quod ego, Thomas Schillihare, Burgensis de
Daltona in F[ournes], pro salute anima mez et animarum antec.
et succ. meorum, dedi, concessi, et hac pres. carta mea confirmavi,
de me et her. meis imperp., Deo et B. Marie F[urnesii], Abbati
et Conv. ibidem Deo. serv., in puram et perp. elem., totam t’ram,
boscum, pasturam, et mussam, cum omn. suis pert.,, quam emi de
D'no Ricardo filio Simonis de Broghtona in F[ournes] in loco qui
vocatur Angertun-mos! in villa de Ulverstona in Flournes), scil.
infra has divisas — Incipiendo ad rupem qua vocatur Quelpesate-
crag, et inde per sabulonem aquae de Dodyne descendendo usque
in filum [12gP col. 2] aque de Sterispul, et sic sequendo filum
aqua de Sterispul ascendendo usque ad descensum de Otizpul in
Sterispul, et sic sequendo Olirpul continue usque ad capud ejus-
dem, et de capite de Otirpu/ directa linea transeundo mussam
usque ad orientalem extremitatem antiqui fossati extendentis
se usque ad Quelpesatecrage, et sic sequendo fossatum illud usque

¥ Angartun-moss.
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in pred. rupem de Quelpesatecrag — Tenend. et hab. de me et
har. meis inperp., cum omn. pert., libertatibus, utilitatibus, tam
subtus t'ram quam supra, et omn. aisiamentis pradictis locis
pertinentibus, in mari, sabulis, in salinis,® in aquis dulcibus, in
piscariis et piscationibus, cum omni arte piscandi, bene, libere,
honorifice, pacifice et integre, in puram elem. et perpetuam. Et
ego, pred. 7[komas), et her. mei vel assignati dicta t'ram, boscum,
pasturam et mussam, cum omn. pert. suis in omnibus, ut prad.
est, predictis Abbati et Conv. de F[ournes] contra omnes homines
et feeminas warantizabimus, acquiet. et defendemus imperpetuum.
In cujus rei test. hoc scriptum sigilli mei impressione robora[130]-
vi. Hiis Testibus, etc.

[CXCL—GRANT IN FRANK ALMOIGN AND CONFIRMATION TO
THE CONVENT BY THOMAS SKILHAR OF THE LANDS ETC.
SPECIFIED IN No. CLXXXVIL.]

Joem Thomag bdat nobig quambam portfonem t'vae cum
pect. apud Angertonam. o.

Sciant etc. quod ego T[40.] Schillekare, Burgensis de Daltona
in F[ournes), pro salute anim= mea et animarum antec. et succ.
meorum, dedi, concessi et hac praes. carta mea confirmavi de me
et har. meis imperp. Deo et B. Mari® F[urnes.] et Abbati et
Conv. ib. Deo serv,, in puram et perp. elem,, illam portionem t're,

* Salinz in documents of the same nature as the present deed is a term almost in-
variably synonymous with ¢ Montes salis,’ ¢Salt-hills,” or ¢Salt-works.” Traces of such
works are found abundantly in many parts of the kingdom where the land adjacent to
the sea is not much above the level of the same. They consisted of what may be de-
scribed as hollow embankments so constructed as to admit the sea-water at high tide,
when it was retained, conducted into shallow pans, and evaporated, partly by open-air
action, partly by the application of artificial heat. Frequent mention, to quote from
but one source, is made of such salinez in the Guisborough Chartulary, the specified
site of which was mainly on the marshes of Coatham and Redcar, where the remains
of them are still very conspicuous. There can be little doubt that the word in the
text bears this meaning, and that sa/ine were not only at work, but sufficiently
numerous in the district in which Furness was placed and had so wide an interest.
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cum mussa et pastura et bosco et pratis et alteris pert., in villa de
Ulverston, qua incipit ad capud de Angertona in aquilone et sic
deinde usque in Quelpesatecrag in occidente, et sic de Quelpesate-
crage usque in filum aqua de Dodine in occidente, et sic per filum
aque de Dodyne versus aquilonem usque dum venerit contra
capud de Angertona in occidente, quam recuperavi de Ricardo
fratre et haer. Fokannis, quondam filii D'ni Ricardi de Broghtona
tn Flournes), per warant.! coram Justic. apud Lancast. Itiner.
[130 col. 2] A° r. Regis Edwardi xx°, Tenend. et hab. de me et
har. meis inperp., cum omn. pert., libertatibus et utilitatibus, tam
subtus t'ram quam supra, et omn. aisiamentis prad. portioni t'rae
pertinentibus, in mari, sabulis, in salinis, pasturis, mussis, boscis,
pratis, in aquis dulcibus et salsis, in piscariis et piscationibus,
cum omni arte piscandi, bene, libere, honorifice, pacifice et integre,
in puram et perp. elemosinam. Et ego, pred. 7[komas], et heer.
mei pred. portionem t'ra, cum omnimodis pert. suis, in omnibus,
ut pred. est, preed. Abbati et Conv. de F[urnes] contra omnes
homines et feeminas warant., acquiet. et defendemus inperpet-
uum. In cujus rei test. etc.

[CXCI1.—CESSION AND QUIT-CLAIM BY RICHARD DE BROUGH-
TON OF THE VARIOUS LANDS ETC. SPECIFIED IN THE
PRECEDING DOCUMENTS, AND GRANTED BY THOMAS
SKILLAR TO THE CONVENT.]

Ricardbug de Broghtona concedit nobig fug guum et clamfum
fn Angertun MWogge. 10,

Universis pateat per prasentes quod ego Ricardus, frater et
heres F[okannis], quondam filii D'ni Ricardi de Broghtona, pro
salute animz mez, fratris et patris mei praedictorum, omniumque
antec. et succ. meorum, confirmavi, concessi, remisi, [130P] et
omnino de me et hazr, et assign. meis, et heredum meorum,

¢ Waren?,
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quietum clamavi in perpetuam elem., Deo et B. Marie F[ur-
nesii], Abbati et mons ib. Deo serv., et succ. eorundem, totum jus
meum et clamium quod habui vel habere potui in t'ra illa, bosco,
mussa et pastura, cum omn. suis pert., qua fuerunt Zkhome Schille-
hare, qua vocatur Angertounmosse, cum illa portione t're, cum
suis divisis et omn. aliis pert., quas pred. T[komas] recuperavit
de me per warantiam coram Justic. Itin. apud Lancaster, qua
quidem omnia, viz. pradictas t'ras cum bosco, mussa, et pastura,
cum omn. aliis pert., preed. Abbas et Conv. habent integraliter ex
dono pred. 7T[kome] Schillehare, sicut carta ejusdem, quam inde
dicti mon! inde [sic] habent, plenius testatur, ita, viz.,, quod nec
ego, dictus Ricardus de Broghtona, nec har. mei vel assignati,
seu aliquis nomine nostro, in prefatis t'ris, bosco, mussa et pas-
tura, cum omn. contentis et pert. suis, quicquam juris vel clamii
quacumgque occasione exigere, vel a dictis Abbate et Conventu,
ratione pred. tenementi, de catero extorquere poterimus imper-
petuum : salvis tamen michi et hzer. [130P col. 2] meis vs annui
redditus, quos dictus T [komas] pro tenem® prad. singulis annis
michi et antec. meis solvere consuevit pro omni servitio, exactione
vel demanda : Quem quidem redditum v preed. Abbas et Conv.
michi et har. meis de catero solvent annuatim pro omni serv.,,
exactione et demanda : ita scil, quod nec ego nec aliquis her. aut
succ. meorum a prefatis Abbate et Conv,, ratione prad. tenemt,
quod habent per concessionem meam et confirmationem a prad.
Tl/oma)] Sckhillehare quicquid aliud preaeter pred. vs exigere poter-
imus inperpetuum. Et si contigerit averia mea propria in prad.
t'ra vel pastura inveniri, recaciabuntur sine inparcamento vel
Lesione. In cujus rei testimonium, etc.

XX
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[CXCIII.— CESSION AND RELEASE BY THOMAS SKILLAR
OF ALL MATTERS OF ADVANTAGE CONCEDED TO HIM BY
ABBOT WILLIAM DE COKERHAM BY PREVIOUS ARRANGE-
MENT AND AGREEMENT IN CONNECTION WITH ANGERTON

- Moss.]

Thomag Skilhar relarat nobig conbentioneg factag pro
Angecton Wogge ete, 11I.

Universis hoc scriptum visuris etc. T[/4o.] Schillekarre, Burgen-
sis de Daltoun in Fournes], salutem in Domino. Noveritis me
[131] velle et concedere, et praes. scripto astringere, quod omnes
conventiones et exhibitiones, tam denariorum quam rerum alia-
rum mobilium et immobilium, portionem etiam panis et servisiz,
et necessariorum aliorum, qua michi aut meis concessa fuerunt
aliquo tempore a Venerabili Patre, D'no Will. de Kokirham,
Abbate de. Fournes) et ejusdem loci Conv., in scripto aut extra
scriptum, pro mussa, t'ra et pastura mea de Angertona, irritentur,
cessent, et pro nichillo habeantur, et quod ego aut aliquis ex parte
mea nichil inde penitus ex tunc’exigere vel vendicare poterimus,
si, quod absit, ego T [4omas] aut har. mei dictam t'ram, pasturam
et mussam memoratis Abbati et Conv. et eorum succ. plene
warantizare non poterimus, aut noluerimus, seu in warantiam
vocati finxerimus! . . . . : et omnia ad ipsorum verum valorem,
quacunque de praemissis in denariis aut denariatis recepi, vel
recipiam, eisdem Abbati et Conv. me prasenti scripto promitto
restiturum,? et har. meos restituros, et illam portionem t're,
mus[131 col. 2]s et pastura, quam recuperavi coram Justic. Itin,
apud Lancast. A° r. Regis Edwardi xxo, dictis Abbati et Con-
ventui, una cum principali memorato, integraliter concedo et
warantizabo, hanc etiam warantiam ad meos transferens hzredes

* There must, of necessity, be an omission here, but there is too little in the way of
suggestion as to the mode of supplying what is wanting. The meaning probably is
“‘or even if, on being challenged to give warranty, we pretend to be unable.”

® Restitutum.

Quit-claim by Fokn de Lancaster. 335

in preemissorum aut restituendorum securitatem, si necesse fuerit,
et portionis t'ree additione, modo quo dictum est, eisdem Abbati
et Conv. fideliter et integre facienda® obligo me, et omnia bona
mea mobilia et har. meorum infra et extra Flournes] inventa,
distributioni et cohercioni Abbatis et Conv. de F[ournes], ut nos
distringant de die in diem sine vadio et plegio usque ad plenariam
restitutionem omnium pradictorum. In cujus rei test. etc. Acta
et data in Abbatia Flournesii] in Crastino S. Ambrosii Episcopi,
Av° Gr. M° cc® nonagesimo tertio.

[CXCIV.— QUIT-CLAIM BY JOHN DE LANCASTER OF ALL
HIS RIGHT IN THE LANDS ETC. GRANTED OR OTHERWISE
DEALT WITH IN THE PRECEDING DOCUMENTS.]

Jobanneg de Lancagt.z vemittit nobfg fug suum de Angertun
mogge pev divfgag. 12.

Omnibus Christi fidelibus hoc scriptum visuris vel au[131b]dit-
uris Fohannes, filius et her, D'ni Rogeri de Lancast,, ®ternam in
Domino salutem. Noveritis me, pro salute animz patris mei et
antec. meorum, remisisse et omnino de me et har. meis quietum
clamasse in puram et perp. elem. Deo et B. Mariz Flowurnes],
et Abbati et monis ib. Deo serv. et eorum succ., totum jus meum
et clamium quod habui vel aliquo modo habere potui, quantum
ad me pertinet et har. meos, in tota illa t'ra, bosco, mussa et
pastura, cum omn. suis pert., in loco qui vocatur Angertunmose
in villa de Broughtoun in Flournes], scil. infra has divisas —
Incipiendo ad rupem qua vocatur Quelpesatecrage, et inde per
sabulonem aqua de Dodin descendendo usque in filum aquae de
Sterispul, et sic sequendo filum aquz de Sterispul ascendendo
usque ad descensum de Otterpul in Sterispul, et sic sequendo
Otterpul continue usque ad capud ejusdem, et de capite de

* The construction here is very halting.
* Arms: A, diapered, two bars G. : on a canton of the second a Lion passant O,
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Ottrepul directa linea transeundo mussam usque ad orientalem
extremitatem antiqui fossati extendentis se usque [131b col. 2]
ad Quelpesatecrag, quas quidem t'ram, boscum, mussam et pas-
turam infra pred. divisas contentas, cum omnimodis suis pert.,
habent ex dono T[kome] Schkillehar, Burgensis de Daltoun in
Flournes), in puram et perp. elem,, sicut carta ejusdem 7 [kome]
quam inde habent, plenius testatur : ita, viz.,, quod nec ego, praed.
Fohannes, nec har. mei, nec aliquis nomine nostro in pradictis
t'ra, boscho, mussa et pastura, cum omn. suis pert.,, quicquam
juris vel clamii, quacumque occasione emecrgente, in posterum
exigere vel clamitare poterimus. In cujus rei etc.

[CXCV.— QUIT-CLAIM BY JOHN DE HUDDLESTON OF THE
RIGHT HE SUPPOSED HE HAD IN THE LANDS ETC. CON-
CERNED IN THE FOREGOING DEEDS.]

Jobannes de Hudligtona tenuntiat futi quob putabat ge
babere in dngettun mogge, 13.

Noverint universi quod cum ego, Fokannes de Hudlestoun,
Miles, intel[l]igerem me habere, ratione donationis tenementi de
Ulverstona, jus et clamium ab aliquas causas in mussa de Anger-
tona in Broughtona, visis et intel[l]ectis rationabiliter [132] jure
et scripto D'ni Fokannis de Lancaster, D'ni mei, et aliis monu-
mentis sufficientibus, qua Abbas et Conv. F [ournes] inde habent,
nichil me juris vel clamii in eadem mussa perpendi habuisse ; ob
quam causam prad. Abbati et Conv. et Ecclesi® suz de F[ournes]
totum jus et clamium, si quid habui vel habere potui, pro me
et haer. meis inperp. renuntiavi et omnino relaxavi, exceptis t'ris
et tenemis, cum pert, que Adam filius Radulphi de Kirkeby
tenuit in eadem mussa die confectionis istius scripti; ita quod
nec ego, nec har. mei, nec aliquis nomine nostro, aliquid juris vel
clamii in pred. mussa, cum pert., exigere vel vendicare poterimus
imperpetuum. In cujus rei etc.
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[CXCVIL.—QUIT-CLAIM AND RENUNCIATION BY ADAM DE
HUDDLESTON OF THE FORTY LOADS OF TURVES AN-
NUALLY CONCEDED, AND MENTIONED IN THE FOREGOING
DOCUMENTS.]

QAvam de Huvligtona velarat nobig 1l plaugtratag turbarum
fn Angertona, 14

Pateat! universis quod ego, Adam de Hudlestona, remisi et
omnino de me et har. meis quietum clamavi Deo et B. Mariz
Flournesii] et Abbati et monis ib. Deo serv. totum jus et clamium
qua habui vel habere potui in quadraginta plau[132 col. 2]stratis?
turbarum quas Adam filius Rad. de Kirkeby dudum michi con-
cesserat in Mussa de Angertoune annuatim capiendis, ita quod
nec ego nec hzr. mei nec aliquis nomine nostro in pred. xI
plaustratis turbarum, nec etiam in preed. Mussa de Angerton, nec
in aliqua parte ipsius, quicquam juris vel clamii de catero exigere
poterimus vel aliqualiter vendicare ; set quod ego et har. mei ab
omni actione et demanda que, ratione praed. mussa aut cujus-
cunque partis ipsius, contra quoscunque nobis competere possunt
quoquo modo simus amodo imperp. amoti3 totaliter et exclusi.
In cujus rei etc. :

{CXCVIL—QUIT-CLAIM BY GALIENA, WIDOW OF ADAM FiITz-
RALPH DE KIRKBY, OF ANY CLAIM OR TITLE IN ANGER-
TON-MOSS ACCRUING TO HER IN VIRTUE OF HER DOWRY.]

@aliena pidua remfetit4 nobig clamium guum (n mugga de
dngertona, 15.

Universis pateat etc. quod ego Galiena, quondam uxor Ade
filii Radulphi de Kirkebi, in libera viduitate et ligia potestate
mea, remisi D'no Abbati et Conv. de F[ournes] totum jus et
clameum quod habui vel habere [132%] potui, causa dotis mez,

* Arms: G. fretty A. Cut out and replaced. Written on the back in an Eliza-
beghan hand, ‘‘ Adam de Hudliston.”
* Plaustratas, 3 Ammoti, 4 Remittis,
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in mussa de Angertona quondam viri mei Ade pradicti, pro
quadam pecunie summa michi tradita per praedictos Abbatem
et Conventum : ita quod nec ego nec aliquis nomine meo in praed.
mussa, causa dotis mez pradictz, de cetero poterimus jus aliquid
vel clamium, actionem sive demandam, in perpet. vendicare. In
cujus rei test. etc.

[CXCVIIL.— GRANT AND CONFIRMATION BY ADAM FiTz-
RALPH DE KIRKBY TO WILLIAM DE COCKERHAM OF
LANDS ETC. IN ANGERTON MOSS, RECOVERED BY HIM
FROM THOMAS SKILLAR! IN A SUIT AT LANCASTER ETC.]

Avam be Wivkebf dat Willelmo Cokerham, Wicario de Dalton,
muggam de Angertona,  16.

Sciant etc. quod ego Adam filius Rudulphi de Kirkebi, dedi,
concessi et hac pres. carta mfe]a confirmavi D’'no Willelmo de
Kokerkam, Perp. Vicario ecclesie de Daltona, totam t'ram et
pasturam cum mussa, bosco, pratis et omn. pert. in villa de U/-
verstona in loco qui vocatur Angertoun Mos, quas.dudum recu-
peravi de Thoma Schillehare coram Justic. D’'ni Regis apud
Lancast. Itin, infra has divisas, viz. Incipiendo ad capud de
Ottrepul et sic descendendo per eundem sike[132b col. 2]Jtum
de Ottrepnl usque ad filum aqua de Sterispul et ita descendendo
per filum aqua de Sterispul usque le Blakgrove, ascendendo
usque ad Albam Mussam, et de Alba Mussa linealiter usque
le Evedesdubbes? usque ad proximam divisam inter Nickolaum de
Broghtona et me, et sic per easdem divisas versus aquilonem
descendendo in [sic] capite de Otrepu/—Tenend. et hab. eidem

?» See No. CLXXXVII., in which Thomas Skillar himself is mentioned as the
successful litigant as to Angerton Moss lands etc. It is quite apparent as we go
through these deeds that the difficulty in making a good title to the lands dealt with
in them was very considerable.

® A dub or dubb is a deep pool, it may be in some quiet part of a running stream,
or possibly eroded by the continuous action of a stream of small dimensions, liable to
become great in times of heavy rainfall or rapid thaw, as is sometimes seen to be the
case in a bed of peat on the Moor. ZEwedes is no doubt Hevede or Head, and these
pools were the pools made and fed by the drainage from ¢‘ White-Moss.’’
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D’no Willelmo, her. et assign. suis, cum omnimodis com[m]odi-
tatibus et pert. suis, libere, quiete et in pace, de Capit. D'no
feodi illius imperpetuum. Et ego, prad. Adam et hzr. mei
et assign. pred. terras et pasturas, cum mussa, bosco, pratis et
pert. predictis, preefato Wille/mo, hzredibusque suis et assignatis,
contra omnes mortales warant, acquiet. et defendemus imper-
petuum. In cujus rei test. etc,

[CXCIX.—SURRENDER AND QUIT-CLAIM BY ADAM FITZ-
WILLIAM DE BARDSEY TO WILLIAM DE COCKERHAM OF
ALL HIS RIGHT AND TITLE OF THREE ACRES OF MEADOW
IN ANGERTON.]

Avam de Berdegei quictum clamat dicto Wicario jug suum
be Angerton Mogge, 17.

Pateat universis quod ego, Adam filius Willelmi de Berdesey,
remisi et omnino de me et hzr. meis quietum clamavi D’'no
Will. de Cockerkame, her. et assign. suis, totum jus [133] et
clamium qua habui in tribus acris prati qua jacent in Angerton
in loco qui dicitur Brademedou, quas Adam filius Radulphi de
Kirkebi michi dudum concesserat ad terminum vite mea; ita
quod nec ego, pred. Adam filius Willelmi, nec her. mei, nec
aliquis nomine nostro, jus aliquid vel clameum in dictis iii acris
prati, cum pert., de catero exigere poterimus quacumque ratione
vel vendicare imperpetuum. In cujus rei test. etc.

[CC.—SURRENDER AND QUIT-CLAIM BY ADAM DE HUDDLES-
TON TO THE AFORESAID WILLIAM DE COCKERHAM
OF HIS RIGHT AND TITLE IN FORTY WAIN-LOADS OF
TURVES PREVIOUSLY MENTIONED.]

Avam de Hudlistona quietum clamac efdem Ufcavio jus
guum de 11 plaugtratig turbarum ete, 18.

Pateat universis quod ego, Adam de Hodelestona, remisi et
omnino de me et har. meis quietum clamavi D'no Wil de
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Kokerkam, Perp. Vicario ecclesiz de Daltona, totum jus et
clameum quz habui vel habere potui in x] plaustratis turbarum
quas Adam filius Rad. de Kirkebi michi dudum concesserat in
mussa [sic] de Angertona annuatim capiendis, ita quod nec ego,
nec har. mei, nec aliquis nomine nostro in prad. xI plaustr. tur-
barum, nec etiam [133 col. 2] in pradicta mussa de Angertona,
nec in aliqua parte ipsius, quicquam juris vel clamii de catero
exigere poterimus vel aliqualiter vendicare : Quinetiam volo et
concedo quod ego et pradicti har. mei ab omni actione et de-
manda qua in pradictis xl plaustratis turbarum, aut etiam in
mussa prad., vel in aliqua parte ipsius nobis competere poterunt
quoquo modo amoti simus a modo totaliter et exclusi. In
cujus rei etc.

[CCIL—SURRENDER AND QUIT-CLAIM BY JOHN DE KIRKBY
TO WILLIAM DE COCKERHAM OF ALL RIGHT AND TITLE
IN ANGERTON MOSS ACCRUING IN VIRTUE OF A DEMISE
IN FEE-FARM MADE TO HIM THERE BY ADAM FiTZ-
RALPH DE KIRKBY.]

Jobannes de RKivkebp vemirtit eem Wicario jug suum
vatione firmae in dngecton MWogge, 19,

Pateat universis quod ego, Fokannes de Kirkeby, remisi et
omnino de me et haer. meis quietum clamavi Willelno de Koker-
ham, Perp. Vicario ecclesiz de Daltona, totum jus et clameum
quod habui in illa parte de Angertoun-mose quam Adanms filius
Radulphi michi nuper dimisit ad firmam, ita quod nec ego, nec
hazr. mei, nec aliquis nomine nostro quicquam juris vel clamii
in dicta t'ra de Angerton-mose ratione dimis[133b]sionis praed.
de c=ztero exigere poterimus vel vendicare imperpetuum. In
cujus rei test. etc.
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'[CCII.— CONCESSION AND GRANT TO THE CONVENT OF
LICENSE TO HAVE AND HOLD THE LANDS ETC. AFORE-
SAID IN ANGERTON MOSS, GIVEN IN FREE ALMOIGN
BY WILLIAM DE COCKERHAM, THE STATUTE OF MORT-
MAIN NOTWITHSTANDING.]

JPicolaug de Broghtona vat licentiam guper perquigitionem
be Angerton FWogge, 20.

Hzc! indentura testatur quod ego, Nickolaus? de Broghetona,
pro salute anima mew, et Cristiane uxoris mez, et pro animabus
patris et matris me= et omn. antec. et har. meorum, concessi pro
me et her. meis, et licentiam dedi Abbati et Conv. de F|ournes]
quod ipsi possunt recipere, tenere et habere de dono et assig-
natione D’'ni Willelmi de Cokerham, Vicarii ecclesie de Daltona,
totam illam t'ram, turbariam, boscum, pratum et vastum, cum
pert, que idem D’nus Wille/mus habet ex dono et assignatione
Adez de Kirkeby in quodam loco qui vocatur Angerton-mose in
Broghtona— Habend. et ten. eisdem Abbati et Conv. et succ.
suis de Capit. D'no feodi illius inperp. libere, quiete et solute,
sine aliqua contradictione mei vel har. meorum, non obstante
Statuto regio contra Religiosos edito in hoc casu, salvis michi
et har. meis vid [133P col. 2] solvendis pro dictis tenemts michi
et her. meis, pro omni servitio, exactione et demanda, ad duos
anni terminos, viz. S. Michaelis et Pascha, per &quales portiones.
In cujus rei test. [etc.]

[CCIII.— SIMILAR CONCESSION AND GRANT TO MHE SAME BY
JoHN FITZROBERT DE HARRINGTON TOUCHING THE SAME.]

Jobhanneg de Baberington dat nobig licentiam fntvandf et
vecipfendf turbar[flam de Angertona, 21.

Universis3 Christi fidelibus etc. Fokannes, filius D’'ni Roberts

de Haveringtona, salutem in Domino. Noveritis me concessisse

* Same arms as in No. 186. ® Nocholaus.
3 Arms:—S, fretty A. The Harrington arms are a fret, and not fretty as here.
YY
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pro me et har. meis, et per pras. litteras licentiam dedisse
Abbati et Conv. de Fournes] quod ipsi possunt intrare [et] reci-
pere totam t'ram illam, turbariam, boscum, pratum et vastum,
cum pert., qua vocatur Angerton-mos in Ulverston quae Willelmus
de Cokerham, Vicartus ecclesiee de Daltona, tenet in eadem, ita
viz. quod bene liceat preed. Abbati et Conv. praed. tenemt cum
suis pert. recipere de dono et assignatione praed. Willelmi vel
haer. suorum, et in liberam, puram et perp. elem. sibi et succ. suis
appropriare, [134] tenere, et possidere imperp. sine contradictione
mei vel har, meorum, Statuto de t'ris et tenemt® ad manum mor-
tuam non appropriandis non obstante. Concedo etiam pro me
et her. meis quod quandocumque contingat dictos Abbatem et
Conv. et eorum succ. posse licentiam acquietare D’ni Regis
appropriandi sibi et succ. suis tenem'# praed.,! eadem tenem'
tenenda in forma prad. dictis Abbati et Conv. et eorum succ. per
scriptum nostrum confirmabimus, cum ab eisdem Abbate et
Conv. vel eorum succ. fuerimus requisiti. In cujus rei etc.

[CCIV.—GRANT IN FRANK ALMOIGN BY WILLIAM DE COCKER-
HAM TO THE CONVENT OF THE LANDS ETC. IN ANGERTON
MosSS SO OFTEN NAMED, ACCRUING TO HIM BY GRANT OF
ApAM FITZRALPH DE KIRKBY.]

{W@illelmug de Kokerham, Wicariug de Daltona, dat nobfis
t'ram et muggam de Angertona, g£c. 22

Sciant pres. etc. quod ego, Willelmus de Cokerkam, Perp. Vica-
rius ecclesiz de Daltona, dedi, concessi, et hac pres. carta mea
confirmavi Deo et B. Marie de F[ournes], Abbati et mons ib.
Deo. serv., totam t'’ram et pasturam cum mussa, turbaria, bosco,
prato et vasto, et omn. pert. suis, in villa de Ulverstoun [134
col. 2] in loco qui vocatur Angerfon-mose, quas habui ex dona-
tione et concessione Ade filii Rad. de Kirkeby, infra has divisas,
viz, incipiendo ad capud de Owrepul, sic descendendo per siketum

* A redundant guod inserted here.
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de Otrepul usque ad filum aqua de Sterispul, et ita descendendo
per filum aqua de Sterispul usque le Blakegrove, et de le Blake-
gvove ascendendo usque ad Albam Mussam, et de Alba Mussar
linealiter usque ad les Evedes-dubbes usque ad proximas divisas
Nickolai de Broghtona, et sic per easdem divisas versus aquilonem,
descendendo in capud de O#repul/ — Habend. et ten. pred. Ab-
bati et mons et eorum succ. in puram et perp. elem, cum
omn. com[m]oditatibus et pert. suis, de Capit. D'no feodi illius
imperpetuum. Et ego preed. Wille/mus et her. mei et assignati
pradictas t'ram et pasturam, cum mussa, turbaria, bosco, prato,
- et vasto, et omn. pert. suis, prefatis Abbati et monis et eorum
succ. contra omnes mortales warantizabimus,? acquiet. et defend-
emus imperpetuum. In cujus rei test. etc.
[134b, 1352 b both blank.] '

[DOCUMENTS CONNECTED WITH ULVERSTON.]

[136] TUlberstona,

[CCV. — COoNFIRMATION BY KING HENRY II. OF THE AGREE-
MENT BETWEEN THE CONVENT OF FURNESS AND WILLIAM
FITZGILBERT TOUCHING THE PARTITION OF FURNESS
FELLS.]

ontana Fournesii divduntur et Wer BVenricug confirmat
conbentionem factam de fpga divigione, ut patet
pet geriptum gubgequeng, 1.

Henyicus Rex Angli@,3 Dux Normannie et Aquitanie, et Comes
Andegavie, Archiep'is etc. et omn. hominibus suis totius Anglie,
Francis et Anglis, salutem. Sciatis me concessisse et carta mea
confirmasse Conventionem quz facta fuit coram me inter Mon-
achos de Fournesio, et Willelmum filium Gileberts de Montanis

* Abba Mussa. * Warentisabimus.
3 Heary II. See page 187, seven lines from the bottom.
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de Fournesio, quz talis est:— Montana de Furnesio dividuntur
a Kendala his terminis, sicut juratum est, precepto meo, jura-
mento xxx hominum : desicut aqua descendit de Wremeshals
in Langedene Little, et inde in Helterwatra, et inde per Brayza
in Winendermer, et inde in Levenam, et inde usque mare. Hanc
vero t'ram partitus est Abbas de Fournesio per divisas sub-
scriptas :— Ab Helterwatra ad Tillesbure, et inde ad Coningeston,
et inde ad capud de Zwrstiniwatra, et per ripam ipsius aquae
usque Crec, et inde in Levenam. Willelmus vero elegit sibi
partem illam qua adjacet istis terminis a parte occidentali —
Tenendam de Abbatia de Flournesio] integre et plenarie, in bosco
et plano, in aquis et piscariis et omnibus rebus, Reddendo inde.
Abbatie de Flournesio] annuatim xx5, et filius ejusdem Willelmi
fa[136 col. 2]ciet homagium inde Abbati ejusdem loci. Illam
vero partem qua adjacet eisdem terminis a parte orientali habet
eadem Abbatia, excepto quod in parte illa habebit Willelmus
venationem et accipitres. Quare volo et firmiter pracipio quod
hec conventio firma et inconcussa teneatur, et quod eadem
Abbatia partem suam pradictam habeat et teneat bene et in pace
et integre, in bosco et plano, in aquis et piscariis, et in omnibus
locis et rebus. Test:—R([oberts] Lincoln. et H[ugone] Dunelm.
Episcopis; R[oberto] Comite Legy.; Ricardo de Luci; Willelmo de
Vesci; Gaufrido de Valoniis; Willelmo de Agremont ; Aublerto]
Gresli; Fokanne Const[abulario]; Ricardo Pincerna,; Henrico
filio Swani; Gospatricio filio Orm ; Ricardo filio lvonis. Per
manum Stgphani Capellani apud Wodestoc.

[CCVI.—FINAL CONCORD BETWEEN THE CONVENT, AND
GILBERT FITZROGER FITZREINFRID AND HIS WIFE
HELWYSE, TOUCHING FURNESS FELLS, ETC., PRECEDED
BY A GENEALOGICAL NOTICE OF THE WILLIAM FITZ-
GILBERT NAMED IN THE PRECEDING DEED, AND HIS:
DESCENDANTS.,]

Iste fuit primus Willelmus qui fecit se vocari, per licentiam
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D'ni Regis, Willelmum de Lancastre, Baronem de Kendale, qui
prius vocabatur de Tailboys ; qui desponsavit Gundredam Comit-
issam Warwic', qui quidem Willelmus genuit de Gundreda pree-
dicta Willelmum secundum.

Qui quidam Willelmus ii. desponsavit Helwysam de Stutevile,
de qua genuit Helwysam tantum: Qua Helwysa filia et hzres
pradictornm Willelni et Helwyse fuit maritata Gilberto filio
Roger:i filii Raynfredit In cujus tempore levata fuit finis
subsequens de excambio ville de Ulverstom cum parte etiam
Montanorum.

Hac est finalis concordia facta in Curia D’ni Regis apud
Westmon. A° r. Regis Ricardi septimo die Dominica proxima
post Octabas [136P] Purificationis B. Mari® etc.,, as in No. ii.,

p.7.

[CCVIA—CONCESSION BY THE AFORESAID GILBERT AND
HELEWISA TO THE CONVENT OF THE FOREST-RIGHTS
RESERVED IN DEED No. CCV., WITH QUIT-CLAIM AS TO
NEWBY, AND AGREEMENT TO PAY XXXs. A YEAR FOR
FURNESS FELLS AND ULVERSTON.]

[13712 . . . . . [Conf]irmavimus Roberto, [137Y] Abbats de
Flurnesio], et Conventui loci ejusdem cervum et cervam et
accipitrem, et omnem omnino libertatem quam habuimus in
partem illam [ita] Montanorum quaz ad illas pertinet a modo

* Asin No. ii.
® There is here a piece cut out from the leaf, and the following detached words—
‘“Etiam et heer’ . . ... Abbatem . . . .. et patetin . . ... tiad hoc. 3"

are all that are left of the heading of the deed to follow. What in the Tabula
Sententialis above (page 51) corresponded to this heading is as follows : — Iidem
Gilbertus et Helwisa concedunt nobis cervum et cervam et accipitrem et omnem liber-
tatem suam in illa parte nostra Momtanorum Furnesii ad eos pertinentem : quietam
clamant nobis etiam Newdy cum pert. suis, et quod persolvent nobis xxxs. pro servitio
dictoram Montanorum et Olversionz annuatim etc. What is left of the first ten lines
of the copy of the Grant itself is so fragmentary that it is to no purpose to reproduce it
in the text.
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absolute et quiete et sine omni reclamatione a nobis et har. nostris
per istas divisas : scil. ab Elteswater per vallem ad! Tildesburg’-
wait, et inde per Ywdalebec ad Cun[n)igestun? et sic inde in
Trhurstanwater, et sic per ripam [ad] capud de ZTwurstasneswater
usque ad ripam illam quaz se extendit subtus Rigge usque in
Craic, et inde per Craic in Levenam versus orientem : Et item de
Elteswater usqe in Braitha, et de Braitha usque in Winandermer,
et per Winandermer3 usque in Levenam, et sic per Levenam usque
mare. Insuperreddidimus eis et quietam clamavimus Nexdy, cam
omnibus pert. suis, ab omni jure et calumpnia quam in ea habuimus
et [quz] ad nos et ad har. nostros pertinet, et ut libere et quiete
de caxtero teneant, pro nobis et [pro har.] nostris, et in pace pos-
sideant: Et, si aliquis inposterum eos super eam vexare voluerit,
nos, pro posse nostro, eos adjuvabimus et ad eam tenendam manu-
tenebimus sine expensis nostris: Triginta vero solidos, quos eis pro
servitio Montanorum et Olvestone annuatim debemus, in Vigilia
Assumptionis S. Maria fideliter persolvemus. Hiis Testibus :—
Willelmo filio Michaelis ; Benedicto Gernet; Ricardo de Chatrai;
Thoma filio Gospatric; Gervasio Daincurt; Gilberto de Lancaster,
Alano filio Ketelli; Willelmo filio Rogeri; Alano filio Benett;
Simone filio Ailward Ansel; Osberto Capellano; Henvico Clerico
de Tideswelle; et multis aliis.

[CCVIL.— GRANT AND QUIT-CLAIM BY HELWISE DE LAN-
CASTER OF THE SAME MATTERS AS IN THE PREVIOUS
DEED BY HERSELF AND HER HUSBAND JOINTLY.]

Quicta clamatio alfa de eigdem facta [137°] per Veleopgam
filiam Willelm{ de Lancagtet, 4

Notum sit omnibus hominibus tam futuris quam prasentibus
quod [ego] Helewisa filia Will. de Lancaster, sponsa Gilberts filii

* 4lches written in here and not under-dotted.
* Cumigestum. But note the corresponding part in the next deed, No. ccvii.
3 Omitted in No. ccvii.
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Rogeri] filii Rainfredi concessi et quietam clamavi, et hac pra-
senti carta mea confirmavi Roberto, Abbati de F[urnesio], et Conv.
loci ejusdem cervum et cervam et accipitrem, et omnino omnem
libertatem quam habui in partem illam Montanorum quae ad illos
pertinet, a modo, absolute et quiete et sine omni reclamatione a
me et har. meis infra istas divisas, scil. :—ab Elteswater per val-
lem de Tildesburgthwait, et inde per Ywedalebec ad Cuniln)geston,
et inde in Turstineswater, et sic per ripam ad capud de 7wurstines-
waler etc. [as in preceding deed except that the first person
singular is used instead of the first person plural, that Ka#rs is
written for Chatrai among the witnesses, and that Will. fil.
Rogeri and Alano filio Benett are omitted.]

[137° col. 2] Here follow some fragments of imperfect lines
of what appears to have been a note — probably touching the
descent of the mediety of Ulverston from William de Lancaster
iii. (whose name, with that of his wife Agnes, is seen in the said
fragments) to his bastard brother Roger de Lancaster: “[frat]ri
ejus bastardo med[iet']” being also among the remnants.

[CCVIIL — GRANT AND RELEASE TO THE CONVENT BY
WILLIAM DE LANCASTER III. OF EGTON AND SCATH-
WAIT, WITH DIRECTIONS AS TO THE BURIAL OF HIS
BODY, AND WITH FURTHER GRANT OF FISHING RIGHTS
IN WINDERMERE AND THURSTANWATER.]

1Jgte (AWML, de Lancagter tlertiug dedit nobig [Egton , . ]
et Skathwait [cum corpore] guo, et fbertaltem pigcalndi
tum retib[ug . . . fn Wiynlendremer et . . .

[Omnibus etc. Nove]ritis me [pro salute anima mez] et Agwetis

* This title again, with all the first part of the document following, is in so fragmen-
tary a condition that little or nothing can be made of it in the way of restoration. The
general purport is clearly set forth in the Tabula Sententialis as follows : Will. de
Lanc’ reddit nobis, cum corpore suo, totam t'ram suam de Skathwait et Egton’, cum
pert.,, qua de nobis tenuit, per divisas; concedit etiam nobis habere imperp. duo
minora batella, unum, scil. in Wynandremer cum xx retibus, et unum in Thurstan-
watre etc,
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[spons® mez et omn. ante]cessorum et succe[ssorum meorum
concess]isse et reddid[isse, et hac pres. car]ta confirmas[se, D'no
Abbati de Forneys] et monachis [ibidem Deo servien]tibus quam-
. dam [t'ram quam de] eis tenui, q[uam quidem t’ram legavi] cum
corpore me[o, videl. to]tum Scafthw([ait et Egtone], cum omni-
bus libe[rtatibus] et pert. suis, per istas divisas: A magno vado
de Craich, quod dicitur Tunwat, usque ad sepem Willelm: de
Dunni[n] gton, et sic sequendo sepem usque in Broctunebec, et sic
ascendendo per Broctunebec usque ad divisas Alani de Stainton,
et sic per divisas Alani de Stanton usque ad divisas Willelmi de
Turs, et sic per ejus divisas usque ad ripam de Craick, et sic
sequendo ripam de Craick usque ad pred. vadum de ZTunewat.
Et insuper concessi eisdem Abbati et monachis inperp. duo
batella competentia, unum, videl. in Winendermer, et aliud in
Thurstinewater, ad cariandum boscum et meeremium suum, et
cetera quae fuerint necessaria. Concessi etiam [quod] habeant
inperp. duo minora batella, unum, scil in Winendremer cum xx
retibus,! et aliud in Zurstinewater cam xx retibus, ad piscandum
assidue sine ulla contradictione mei et hzr. meorum. Quam-
propter volo et pracipio et presenti carta confirmo quod corpus
meum ibidem sepeliatur in loco quem elegi michi in eodem
monasterio testamentaliter, videl. juxta sepulchrum bonz mem-
orie Willelmi de Lancaster, avi mei. Et dicti monachi ea omnia
qua infra pradictas divisas continentur, salva Priori de Cun-
ni[n)geshevede uua acra quam ei dedi prope piscariam de Craick
ad fabricam suam, habebunt et possidebunt, tam in dominicis
quam in servitiis, ad omnimodam utilitatem suam, cum czteris
bonis qua eis legavi in liberam, puram et perp. elemosinam.
Servientes autem dictorum monachorum qui super pradicta
batella fuerint, si in forest[138 col. 2]a mea forisfecerint, rationa-
biliter emendabunt michi et har. meis, vel a servitio dictorum
monachorum amovebuntur, et mercedem suam amittent. Et ego
dictus Willelmus et hzr. mei praed. elemosinam contra omnes

* Ritibus,
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mortales warantizabimus etc. inperpetuum. Hiis Testibus:—
Domina Agnete sponsa mea; D'no Henrico, Abbate de K okersand,;
D'no Fohanne, Priove de Coningeshevede; D'no Rogero fratre
nostro ; Roberto de Layburne; Laurentio filio Ricardi,; Roberto
Tailuy ; et multis aliis.

[CCIX.— A DEED ALMOST COINCIDENT IN ALL RESPECTS
WITH THE LAST.]

Jtem alia donatio de Scathwait et Egrona cum pigeatione
fn Winendermer et Thrugtinewater etc. 6.

Omnibus!® Christi etc. Willelmus de Lancaster s. in Domino.
Noveritis me, pro s. anima me® et Agnetis sponse mez et om-
nium antec. et succ. meorum, concessisse et reddidisse D’'no Abbati
de Flournesio] et mons ibidem Deo servientibus quamdam t'ram
quam de eis tenui, videl. totum Scafthwait et Egtone, cum omni-
bus aisiamentis et pert. suis; quam quidem eisdem legavi cum
corpore meo. Et insuper concessi eisdem unum batellum com-
petens ad cariandum quz fuerint necessaria in aqua de Tkrustain-
water, et aliud modicum batellum ad piscandum in ea, pro
libitu, cum xx retibus, [138P] ad opus dictorum monachorum: et
similiter in Winendremer unum batellum competens ad cariandum
mairemium et cetera quae fuerint necessaria, et aliud modicum
batellum ad piscandum ibidem cum xx retibus, sine ulla contra-
dictione mei vel har. meorum. Si-vero aliquis servientium
dictorum monachorum, qui duxerit batella sua per easdem aquas,
deliquerit in foresta mea, rationabiliter michi emendabit. Si
quis vero ex eis justum judicium sustinere noluerit, amovebitur a
servitio monachorum et amittet mercedem suam. Quapropter
volo et pracipio et pras. carta mea confirmo quod corpus meum
ibidem testamentaliter sepeliatur in loco quem elegi michi in
eodem monasterio, scil. juxta sepulchrum avi mei bone memoriz,
Willelmi de Lancaster, in presbiterio. Et dicti monachi ea qua
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eisdem caritative legavi, sicut prascriptum est, bene et in pace
habeant et possideant in liberam, puram et perp. elemosinam.
Et ego, dictus Willelmus, et her. mei pred. elem. contra omnes
homines warantizabimus, etc. inperpetuum. Hiis Testibus:—
D’na Agnete, sponsa mea; D'no Fokanne tunc Priore de Con-
ingesheved ; D'no Rogero fratre meo ; Roberto de Layburne et
Laurentio [filio Ricardi], militibus meis ; Raulando de Revesgil,
Senescallo meo ; Gilberto de Lancaster, Constaulario de Kirkeby ;
Roberto le Tailur ; Gilberto de Boivile; et multis aliis qui huic
legationi mea et donationi interfuerunt. Acta apud Kirke138P
col. 2]by in Kendale A.D. Mi[l]lesimo, ducentesimo, quadragesimo
sexto, Mense Nobembris.

[CCX I—STATEMENT INVOLVING DIVERS NOTICES, HISTORICAL
AND GENEALOGICAL, OF VARIOUS GRANTS BY WILLIAM
DE LANCASTER III. TO DIFFERENT INDIVIDUALS, SUB-
JECT TO CERTAIN SERVICES AND MONEY PAYMENTS TO
BE DULY RENDERED TO THE ABBOT AND CONVENT OF
FURNESS.]

Iste Willelmus dedit cuidam Laurentio de Cornewayl et her.
suis molendina de Ulverston, inde Reddendo per annum ad certos
terminos xxxs, et alias t'ras et tenemts ibidem, Reddendo inde
per annum ad Ascensionem Domini xiid, et servitium militare
faciendo. Qui Lawrentius genuit Fokannem, et Fokhannes Lau-
rentium : qui Laurentius, quia non habiut hzredem de corpore
suo, dedit Edmundo [de] Nevylle et hzr. suis predicta molendina,
t'ras et tenem!'s, oneratas de redditibus et servitiis supradictis:
qua servitia et redditus Abbas et Conventus de Forneys per-
cipiunt, cujus causa patebit postea. Qui quidem Edmundus
genuit Willelmum . qui Willelnmus genuit Fokannem, et Fokannes
Thomam qui nunc est — videl A.D. M®cccc® nono. Pradictus
vero Willelmus de Lancaster iii. dedit cuidam antecessori D’'ni

* From this point to the end of folio 139 every line is underlined in red ink.,
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Thome let Flemyng qui nunc est, et heer. suis, Cuningeston, cum
pert, Tenendum per serv. mil. et redditum iid et oboli per
annum : quod quidem Cuningeston preed. D'nus Tkomas tenet de
Abbate et Conv. de F[orneys] tanquam parcellam? medietatis
suze de Ulverston, qui fecit D'no Fokanni de Boltona, Abbats
ejusdem loci, homagium et fidelitatem, A.D. M°cccc[?]iiii® in
festo Conversionis S. Pauli, et solvit relevium suum—videl. xls:
presentibus D’'no Alano de Penington, Milite, Christoforo de
Brogh{139)ton, Alexandro de Kirkeby, et Rogero fratre ejus,
Willelmo de Berdesay, Ywano de Asmunderlaw, Armigeris, et
multis aliis. Item praed. Wil de Lancaster confirmavit cuidam
Ailwardo de Broghton et har. suis Broghtonam, Tenendam per
serv. mil. et redditum etc. Item praed. Willelinus de Lancaster,
ut creditur, dedit cuidam pra:decessori D'ni Ricardi de Kirkeby
qui nunc est, et heer. suis, Donesdale, Tenend. per serv. mil. et
annuum redditum etc. Item preed. Wil de Lancaster dedit
cuidam praedec. D'ni Alani de Penyngton et haer. suis Tilbur-
thwait, Tenend. per serv. mil. et redditum iid et oboli per annum;
quod quidem Z3/burthwait tenetur de Abbate de Florneys]
per eadem serv. mil. et redditum, tanquam parcellam? prae-
dicte medietatis suz Manerii de Ulverston. Item pred. Will.
de Lancaster dedit totum Rosset diversis, quorum nomina ad-
huc non scribuntur, set scribentur, Tenend. de eodem Abbate
per serv. mil. et certum redditum annualem: de quo quidem
Rosset, Evanus de Asmunderlaw, qui nunc est, tenet duas par-
cellas per idem serv. et redditum ix denariorum per annum—
videl. pro una parcella vid. et ob., et pro altera iid. et ob.: qui
quidem Vanus fecit D’'no Fokanni de Bolton, Abbati, homagium
et fidelitatem pro eisdem parcellis et solvit relevium A.D.
Mo ccec© quarto, [praesentibus] D'no Alano de Penyngton, D'no
Thoma Flemynge, Christoforo de Broghtona, et aliis multis.
[139® blank.]

t De. * Percellam.
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[CCXI1.—PRECEPT FROM KING EDWARD III. TOo THE HIGH
SHERIFF OF LANCASTER TO SUMMON WILLIAM FiITzZ-
EDMUND DE NEVILLE AND HIS WIFE ALINA TO SHEW
CAUSE WHY CERTAIN LANDS, TENEMENTS, ETC, IN
ULVERSTON SHOULD NOT DEVOLVE ACCORDING TO THE
TERMS OF A CERTAIN FINE DULY ALLEGED.]

[140] Ber Edwardug mandat Wicecomiti Lancagt, per brebe
Steive faciag de fine lebato inter Johannem
filium Lauventii etc. 7.

Edwardus D.G. etc. Vicecomiti Lancastrie salutem. Cum
quidam finis levasset [ita] in Curia D’ni E[dwardi] nuper
Regis Anglie, patris nostri, Coram Willelmo de Bereforde et sociis
suis, Justiciariis ipsius patris nostri de Banco, apud Wes#m., a die
S. Trinitatis in xv dies, A° r. sui secundo, inter Fokannem filium
La[u]rentii de Cornubia et Fokannam uxorem ejus, querentes, et
Stephanum filium Fokannis de Cornubia, deforciantem, de xvii
mesuagiis, duobus molendinis, x carucatis t're, x1 acris prati et
xii acris pasturz, cum pert,, in Ulverstona, unde placitum con-
ventionis summonitionis fuit inter eos in eadem Curia— scil,
quod praed. Fokannes recognovisset predicta tenem's, cum pert.,
esse jus ipsius Szgphani, ut illa quae idem [140 col. 2] Stgpkanus
habuit de dono pred. Fokannis: Et pro illa recognitione, fine,
et concordia idem S?ephanus concessisset pradictis Fokanni et
Sohanne pred. tenem'3, cum pert, et illa eis reddidisset in
eadem Curia, Habenda et ten. eisdem Fokanni et Fohanne
de capitalibus D'nis feodi illius per servitia qua ad illa
tenemts pertinent, tota vita ipsorum Fokannis et Fokanne, et
post decessum ipsorum Yokannis et Fohanne prazdicta tenem!s,
cum pert., integre remanerent Laurentio filio Fokannis filii
Laurentii de Cornubia, et heer. de corpore suo procreatis, Tenenda
de Capit. D’nis feodi illius, per servitia qua ad illa tenemta perti-
nent, imperpetuum: Et si contingeret quod prad. Laurentius
obierit sine herede de corpore suo procreato, tunc, post decessum
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ipsius Laurentis filii okannis, pred. tenem®, cum pert., integre
remanerent rectis her. ipsius Yokannis filii Laurentii quiete de
aliis haredibus ipsius Lawurentii filii Yokannis [Tenend.] de
Capit. D'nis feodi illius, per servitia qua ad illa tenem!s pertinent,
imperpetuum : ac jam, ex insinuatione Petri de Caterall et Aline,
uxoris ejus, consanguine®! et haredis pred. Lawrentii filii
Fohannis filii Laurentii de Cornubia, accepimus quod [140b]
predicti Fokannes filius Laurentis de Cornubia et fokanna jam
obierunt, et pred. Laurentius filius Fokannis filii Laurentic de
Cornubia et Edwardus filius et hazr. ejusdem Laurentii filiiz
Sokannis filii Laurentii, et pater predicte Aline, cujus heres
ipsa est, similiter obierunt, et quod quidam3 Willelmus, filius
Edmundi de Nevylle, et Alina uxor ejus prazd. tenem's modo
tenent contra formam finis pradicti, et quia volumus ea qua in
prefata Curia prad. patris nostri rite [ita] acta sunt debitz
executioni demandari— Tibi pracipimus quod per probos et
legales homines de Comitatu tuo Scire facias praedictis Willelmo
et Aline uxori ejus, quod sint coram Justiciariis nostris apud
Westm. in octabus S. Trinitatis, ostensuri, si quid pro se habeant
vel dicere sciant, quare praed. tenem's, cum pert.,, post mortem
praedictorum Fokannis filii Laurentii de Cornubia, et _‘}'olzamzz,
et Laurentis filii fohannis filii Laurentii, et Edwardi, prefate
Aline uxori Petri, ut consanguine® et haredi praedicti Laurentii
filii Fokannis filii Laurentii, secundum formam finis pradicti,
remanere non debeant, si sibi viderit expedire. Et habeas ibi
nomina eorum per quos ei Scire feceris, et hoc breve. Teste
¥ de Stonore apud Westm., xx° die Aprilis, A° r. nostri
Anglie vicesi[140P col. 2]mo primo, r. vero nostri F[ranciz)
octavo.

t Consanguinie. * Filius. 3 Quidem.

354 The Furness Coucher.

[CCXII.— PLEADINGS IN THE CASE TOUCHING WHICH THE
PRECEDING PRECEPT WAS ISSUED, WITH THE ISSUE THAT
THE FINE ALLEGED WAS, AS BEING FOUNDED ON FALSE
INFORMATION, OF NO FORCE, AND THE DEFENDANT WAS
DISCHARGED, ETC.]

Placitum gummonitfonfs conbentionfs fuit inter dictog
Jobannem filfum Lauventfi de Covnubia et
Jobannam urovem gjug. 8.

Preceptum fuit Vicecomiti cum quidam finis levasset in Curia
D'ni E[dwards] nuper Regis Anglie, patris D'ni Regis nunc,
coram Willelmo de Berreford et sociis suis, tunc Justiciariis ipsius
patris Regis nunc de Banco, apud Westm., a die S. Trinitatis
in xv dies, A° r. sui ii°, inter Fokannem filium Laurentii de Cor-
nubia et Fokannam uxorem ejus, querentes, et Stephanum filium
Fohannis de Cornubia, deforciantem, de xvii rriesuagiis, ii molend-
inis, x carucatis t'ra, xI acris prati, et xii acris pastura, cum pert,,
in Ulverstona, unde placitum conventionis summonitionis! fuit
inter eos in eadem Curia — scil. quod pred. Fokannes recognovit
pred. tenemts, cum pert., esse jus ipsius S?gplani, ut illa qua
idem Sitephanus habuit de dono pred. Fokannis, et pro illa recog-
nitione, fine et concordia idem Stgphanus concessisset praedictis
Fohanniz et Fohanne pred. tenem®, cum pert, et illa eis red-
didisset in eadem Curia, Habenda et ten. eisdem $okanni et
Fohkanne de Capit. D'nis feodi illius per. servitia que ad illa
tenem® pertinent, [141] tota vita ipsorum Fokannis et Fokanne,
et post decessum ipsorum Fokannis et Fohanne, pred. tenem®,
cum pert., integre remanerent Laurentio filio Fokannis filii Lau-
rentii de Cornubia, et hzr. de corpore suo procreatis, Tenenda de
Capit. D’nis feodi illius per servitia quz ad illa tenem® pertinent
imperpetuum. Et si contingeret quod praed. Laurentius obierit
sine herede de corpore suo procreato, tunc post decessum ipsius

* Sum’, s Yohannis,
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Laurentii filii Fohannis prad. tenem's, cum pert., integre reman-
erent rectis heredibus ipsius Fokannis filii Laurentit quiete de
aliis heer. ipsius Laurentss filii Fokannis, Tenenda de Capit. D'nis
feodi illius per servitia quae ad illa tenemts pertinent, imper-
petuum: Ac jam ex insinuatione Petri de Caterale et Alinz
uxoris ejus, consanguine®! et heredis pred. Laurentii filii Fokan-
nis filii Laurentii de Cornubia, accepit D’'nus Rex quod pradicti
Fokannes filius Laurentii de Cornubia et Fohanna jam obierunt,
et preed. Laurentius filius Fohannis filii Laurentis de Cornubia, et
Edwardus, filius et hxres ejusdem Laurentis filii Fohannis filii
Laurentis, et pater predicte A/ine, cujus heres ipsa est, similiter
obierunt, et quod quidam Willelmus filius Edmundi de Nevill et
Alina uxor ejus pred. tenem®, exceptis x mesuagiis, duobus
molendinis, xliiii acris t'ree, v acris prati, et vi acris [141 col. 2]
pasturz, modo tenent contra formam finis preedicti, quod per
probos etc. Scire faceret predictis Willelmo et Aline uxori ejus
quod essent hic ad hunc diem —scil. a die S. Michaelis in xv
dies, ostensuri si quid pro se habere[n]t vel dicere scire[n]t
quare praed. tenem'®, cum pert.,, exceptis pradictis x mesuagiis,
ii molendinis, xliv acris t're, v acris prati, et vi acris pastura,
post mortem preedictorum Fokannis filii Laurentis de Cornubia, et
Fokanne, et Laurentis filii Fohannis filii Laurentsi, et Edwards,
prefate Aline, uxori Petri, consanguinea et heredi preed. Lax-
rentis filii Fokannis filii Laurentii, secandum formam finis pree-
dicti, remanere non deberent etc.: et Vicecomes modo mandat
quod Scire fecit eis per Adam le Taillour et Ricardum Toppyng :
Et modo veniunt, tam pradicti Petrus et Alina uxor ejus, quam
praedicti Willehnus et Alina uxor ejus, per attornatum suum : Et
iidem Petrus et Alina uxor ejus petunt executionem ten[emen-
torum] pradictorum virtute finis preedicti etc. : Et Willelmus et
Alina uxor ejus dicunt quod praed. tenem®, unde praedicti Pestrus
et Alina uxor ejus petunt executionem etc., non sunt nisi vii
mesuagia, ii carucata t'rz, et x acra prati tantum: et quo[141bJad
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vii mesuagia, quater viginti acras t're, et i acram prati de prae-
dictis tenemtis, dicunt quod pradicto die levationis finis pradicti,
et ante diem levationis, et post diem illum quidam?! Maugerus de
Cournewatl, cujus statum iidem Willelmus? et Alina uxor ejus
habent in tenemts illis, fuit seisitus de eisdem tenemts, absque
hoc quod pred. Stgpkanus, quem supponitur tenem'® pradicta
per pred. finem reddidisse etc., tunc aliquid habuit in eisdem :
Et quoad residuum tenementorum prad., dicunt quod pred. die
levationis finis etc. et ante diem levationis ejusdem, et post, qui-
dam Rogerus filius Agnetis tenuit inde xx acras t'rz, et quidam2
Fohannes Kynge vii acras t'rae, et quidam Fokannes Banes ii acras
t're, et quidam Fokannes filius Thome iv acras t're, et quidam
Adam de Holand x acras t're, et quidam Willelmus Wodburne
ii acras t're, et quidam Henricus de Waltona et Christiana uxor
ejus viii acras t're et i acram prati et dimidiam, et quidam
Rogerns Holand x acras t're, et quidam Ricardus Taillur xv
acras t're et i acram prati, et quidam Adam filius Thome iv
acras t're et i acram prati et dimidiam, et quidam Adam de
Patyikdale i acram pra[141P col. 2]ti, et quidam Willelmus filius
Simonis xv acras t're et i acram et dimidiam et i rodam prati, et
quidam Rogerus Child x acras t're et ii rodas prati, et quidam
Rogerus de Hortona vii acras t're, et quidam Adam Bride xi acras
t're et i acram prati, et quidam Eudo de Lindeby xi acras t'ra,
et quidam Willelmus Lambsone vii acras t're, et quazdam Matildis
que fuit uxor Fordani iii acras t're, et quidam Adam de Berdesey
iiii acras t'ree et i acram prati, et quidam Adam filius Benedicti ii
acras t're et i acram prati, et quidam Ricardus Kyng iii acras
t're, et quidam Ricardus Glaswright iiii acras t'r et dim. acram
prati, et quidam . .. ... filius NVickolai ii acras t're, et quidam
Fokannes Belle xxx acras t're et i acram prati, et quidam Willel-
mus Faber xii acras t're et i acram prati, et quidam Adam frater
Patricii v acras t're, et quidam Rogerus filius Mickaelis ii acras
t're, et quidam Fokannes Mercer ii acras t're, et quidam Ricardus

Quidem. * Willelmo.
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de Rolesland i acram t'rz, et quidam Robertus Molendinarius ii
acras t're, et quidam Simon Burser i acram t'ra, et quidam
Thomas [142] Bouman i acram t're, et quidam Rogerus de Coker-
mowtk i acram t're, et quidam Fokannes Milner i rodam t're, et
quidam Adam de Holand i rodam t'r, quorum statum ipse Will-
elmust et Alina uxor ejus modo habent in tenemts illis, absque
hoc quod pred. Stgphanus, quem per finem praed. supponitur
pred. t'ram reddidisse, tunc aliquid habuit in eisdem : Et hoc
parati sunt verificare, unde petunt judicium etc. Et Pefrus et
Alina uxor ejus dicunt quod ipsi petunt executionem, virtute
finis predicti, de omnibus pradictis tenemUs in pred. fine con-
tentis, exceptis pradictis x mesuagiis, ii molendinis, xl acris
t'ree, et v acris prati, et vi acris pasturae: Et praedicti Wil
mus] et Alina uxor ejus non responderunt nisi de vii mesuagiis,
ii carucatis t're, et x acris prati tantum, unde petunt execu-
tionem de residuo tenementorum illorum, quod se extendit ad
octo carucatas t'rae, xxx acras prati et vi acras pasturz, de quibus
iidem Willelmus et Alina uxor ejus nichil responderunt ete. Et
quoad vi mesuagia et xl acras t're de pradictis vii mesuagiis,
quater viginti acris t're et i acra prati, unde supponitur prefatum
Maugerum fuisse seisitum tempore levationis pradicti finis, et
ante, [142 col. 2] et post, dicunt quod idem Maugerus non fuit
seisitus de tenems illis die levationis ejusdem finis: et hoc petunt
quod inquiratur per patriam. Et W[illelmus) et Alina uxor ejus
similiter. Et quoad i mesuagium, xI acras t'ra, et i acram prati,
residua, unde supponitur praed. Maugerum fuisse seisitum tem-
pore levationis finis pradicti, dicunt quod ante finem illum leva-
tum pred. Fokannes filius Laurentis de Cornubia fuit seisitus de
tenemtis illis in d’nico suo, ut de feodo et jure, et ea concessit
prefato Maugero—Tenenda ad terminum vite ejusdem Maugers,
reversione inde post mortem ipsius Mauger: ad ipsum Fokan-
nem et her. suos spectante: et non cognoverunt quod idem
Maugerus unquam se dimisit alicui de tenem?is illis: dicunt quod

* Ipsins Willeimi.
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idem Maugerus ut de tali statu seisitus fuit de eisdem tenementis
tempore levationis prad. finis, et, virtute cognitionis praedicta
et etiam concessionis et redditionis praedicti Stephani prefatis
Fohanni et Fohanne factarum, idem Maugerus se attornavit
eisdem Fokanni et Fokanne de tenemts illis, qui quidem Mau-
. gevus fuit filius et haeres predicti Fokannts, et supervixit prae-
dictos Fohannem et Fohannam, ac prefatum Silephanum etc.:
et ex quo praed. Maugerus nullum statum habuit in predictis
tenemts nisi ad terminum vita sua [142P] tantum, et hoc ex con-
cessione pred. Fokannis qui recognovit ten® illa esse jus praed.
Stephant, qui quidem Stephanus eadem tenem' concessit et red-
didit praedictis Fokanni et Fohanne, et pred. Fokannes, filius
et hares ejusdem Fokannis,® se attornavit eisdem Fokanni et
Sokanne, per quod post levationem finis illius et attornamentum
praed. Maugeri nullum jus remansit in personis ipsorum Fokannis
et Fohanne, nec in personis prad. Stephans vel Maugers, set jus et
feodum inde totaliter in persona praed. Laurentis, avi ipsius A/ine,
uxoris Petri, remanebat,— petunt judicium si iidem Petrus et
Alina uxor ejus per talem seisinam, in persona prad. Maugeri
habitam, ab executione precludi debeant etc. Et quoad prad.
tenem®™ qua ipsi supponunt prafatum Rogerum et alios tenuisse
tempore levationis finis etc., dicunt quod ante praed. finem leva-
tum pred. Fokannes filius Laurentss fuit seisitus de tenemts illis
in d’'nico suo ut de feodo, et ea concessit prefato Rogero et aliis,
Tenenda separatim ad terminum vite eorundem tenentium,
reversione inde ad ipsum Fokannem et her. suos spectante: et
non cognovit quod iidem Rogerus et alii unquam dimiserunt de
tenemtis suis pradictis,—dicunt quod virtute finis prad. et conces-
sionis et redditionis in eodem in forma supradicta [142P col. 2]
factarum prafati Rogerus et alii se attornaverunt praedictis
Fohanni et Fohanna de tenemts suis praed., et petunt judicium si
iidem Petrus et Alina uxor ejus per seisinam praedictorum Rogers
et aliorum, quae fuit nisi ad terminum vitz tantum, ab execu-